平成 22 年 11 月 2 日

報道機関各位

 財団法人東北活性化研究センター（会長：高橋宏明・東北電力㈱会長）では、

この度、仙台市において「産業技術振興講演会」を開催いたしますのでお知ら

せいたします。

 当センターでは、東北地域の産業・技術の振興に資するため、内外の最新政

策、技術の動向等について、大学等の研究者、政府の政策担当者、先導的な企

業の方をお招きしてご講演をいただく「産業技術振興講演会」を開催しており

ます。

この度、株式会社ＧＳユアサ リチウムイオン電池事業部 事業統括本部長の

中満和弘（なかみつかずひろ）氏をお招きし、「リチウムイオン電池の最新動向

と環境との調和」と題して、リチウムイオン電池の概要や自動車用及び産業用

リチウムイオン電池について、また、自然エネルギーとの調和についてご講演

いただきます。

本講演会の開催にあたり、ご来聴ならびに貴社の報道におけるＰＲ、取材等

につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

以上

【添付資料】

 産業技術振興講演会リーフレット

【お問い合わせ先】

財団法人東北活性化研究センター 地域・産業技術振興部 佐々木・橋本

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9-10

ＴＥＬ022-222-3357 ＦＡＸ022-225-0082

ＵＲＬ http://www.kasseiken.jp

財団法人 東北活性化研究センター

「産業技術振興講演会」開催のお知らせ

財 団 法 人 東 北 活 性 化 研 究 セ ン タ ー

産業技術振興講演会

リチウムイオン電池の最新動向と環境との調和

財団法人東北活性化研究センターでは、東北地域の産業・技術の振興に資するため、

内外の最新政策、技術の動向等について、大学等の研究者、政府の政策担当者、先導

的な企業の方をお招きしてご講演をいただく「産業技術振興講演会」を開催しており

ます。

この度、下記要領により講演会を開催することといたしましたので、この機会に是

非ご聴講くださいますようご案内致します。

                記

 ■日時：平成 22 年 11 月 19 日（金）14：00～15：30

■会場：エル・パーク仙台 5Ｆ「セミナーホール 1・2」

      仙台市青葉区一番町 4 丁目 11-1 141 ビル(三越定禅寺通り館 5F)

TEL 022-268-8300（代）

■定員：100 名（申込多数の場合は、先着順の受付となります）

    ※尚、定員に達した後の申込についてのみご連絡いたします

■講師：株式会社ＧＳユアサ リチウムイオン電池事業部

       事業統括本部 部長 中満 和弘 氏

【プログラム】

  ○開会挨拶（14：00～14：05）

  ○講  演（14：05～15：05）

・リチウムイオン電池の概要について

・・・特徴と拡大の背景

・自動車用リチウムイオン電池について

・・・技術動向と市場動向

・産業用リチウムイオン電池について

・・・用途拡大

・自然エネルギーとの調和について

・・・エネルギー貯蔵市場、スマートグリット市場

  ○質疑応答（15：05～15：30）

＜参加要領＞

参 加 費：無 料

申込方法：11 月 12 日(金)までに E-メールまたはＦＡＸで参加申込み下さい

申 込 先：財団法人東北活性化研究センター 地域・産業振興部 佐々木、橋本

〒 980-0021  仙 台 市 青 葉 区 中 央 二 丁 目 ９ -１ ０ （ セ ン ト レ 東 北 ９ Ｆ ）

FAX： 022-22２ -3357  E-mail：chisan@kasseiken.jp

以 上

参加無料

主 催：財団法人東北活性化研究センター

後 援：経済産業省 東北経済産業局

■ エ ル ・ パ ー ク 仙 台  地 図

【 交 通 の ご 案 内 】

● 地 下 鉄
勾 当 台 公 園 駅 下 車

 （ 南 １ 番 出 口 よ り 地 下 道 で 連 結 ）

● バ ス
  商 工 会 議 所 前 ま た は

定 禅 寺 通 市 役 所 前 下 車

産業技術振興講演会(１１月１９日開催) 参加申込書

FAX ： 022-225-0082

E-mail：chisan@kasseiken.jp

会社等名

所 在 地

〒

TEL：                  FAX：

Ｅメール：

参 加 者 氏 名 所 属 部 門 ・ 役 職 名 備 考

＊ 申 込 書 に 記 載 い た だ い た 情 報 は 、 本 開 催 に 係 わ る 参 加 者 の 確 認 な ど

事 務 連 絡 の た め に 使 用 し 、 そ の 他 の 目 的 で 使 用 す る こ と は あ り ま せ ん 。

【 お 問 い 合 わ せ 先 】

財 団 法 人 東 北 活 性 化 研 究 セ ン タ ー  地 域 ・ 産 業 振 興 部  佐 々 木 ・ 橋 本

（ Ｔ Ｅ Ｌ 022-222-3357）

	プレス文.pdf
	ＧＳユアサ電池講演会